ead. l. 4. Δίνε) Etsi eodem redit, legafne δίνε, an Δίος, cum Schol. ego Δίὸς tamen præferrem, ut sic accuratius respondeat sequenti ἐσ Δίὸς, ac sic dicatur *ex Iove* orta anima *ad Iovem* redire: verum quia forent, qui ter repetito Δίὸς & quadruplici exitu syllabae in δι acutae offendenterunt, vulgatam non movi. REITZ.

ead. l. 5. Ἀνδρῶν) Ed. Fl. sola. SOLAN.

ead. l. 6. Καὶ πάλιν) Illud καὶ πάλιν in iis, quas super hoc loco inspexi, editionibus, P. nimirum, Ald. B. 2. l. & S. male ita separatim collocabatur, ac si ad versum non pertineret, &c.

novus versus ab 'Es Διὸς inchoabatur; in Latinis eod. modo, & rursum, inter versum tertium & quartum sic interiectum erat, quasi oraculum rursum coepisset altera vice novi quid canere: sed ex dimensione carminis id facile in sedem suam retraxi, ac vix operae foret id multis praedicare, nisi videbam, alios etiam μεγάλου ante βλαπτεῖσα inservisse, quia videbant versum uno pede truncatum, qui tamen plenam habebat mensuram, ubi sic legatur, ut iam edi curavimus. His ita ordinatis, cognovi lensium idem iam optime fecisse, in Leët. Lucian. pag. 264, cuius verba tamen iam praemitto, ut eius meritis nihil detraham. REITZ.

ibid. 'Es Διὸς εἰσι.) Deest pes integer huic versui, adscriperat la Croze, qui illud ἀρδψῶν in versu superiore etiam impletum monuerat. Scilicet ab 'Es Διὸς versum quoque inchoari credebat vir clariss. At si iam a Καὶ πάλιν inchoetur, nullus pes deerit. REITZ.

ead. l. 10. Θεοπρόπος) Varias lectiones hic exhibet P. Θεοπόλον, vel Θεοπόλεον, vel tandem Θεοπρέπον, ut in impressis est, nisi quod in Fl. ed. Θεοπρέπον est. Ego Θεοπρέπον scriptum a Luciano crediderim; idque nomen rei apprime convenit, & Alexandri consilio, qui forma eximium quemque puerum mitti volebat. SOLAN.

ead. l. 15. Καὶ νόμοι δὲ ἐπεποίητο) Supra in 1 Ver. Hist. c. 15, ubi καὶ πεδιοὶ δὲ ἐποίησαν legitur, Solanus particulam δὲ expunxerat, iam intactam relinquit. Sed salva esto utroque loco. Etsi me supra faciliorem in ea expungenda ideo praebuisset, quia illic ter brevi intervallo δὲ recurrebat. Et ἐπεποίητο passivum pro activo recte quoque se habere, vid. ad 1 Ver. Hist. cap. 35. Adde Homer. Iliad. Δ, 107, ubi δεδεγμένος est excipiens. REITZ.

ead. l. 16. Ὁκτωκαίδ. ἔτη) Conf. supr. 107. β, c. 28. SOLAN.

Pag. 102. l. 1. Φιλήματι ἀσπάζεσθαι) Etsi vix operae est hunc morem aut phrasin aliis testimonii confirmare; addam tamen, quod Hemsterh. in marg. monet, videri posse L. Bos ad Epist. I ad Cor. XVI, 20, ubi Apostolus ait, ἀσπάσασθαι ἄλλοις ἐν φιλήματι ἀγίῳ. Ad quae verba ille haec Luciani, & Heliodor. X, 27, adducit. REITZ.

ead. l. 9. Ἡύχουν) Si ab εὐχαριστι formatum esset hoc verbum, Ἡύχουτο ex marg. Ald. recepisset, quia activum εὐχω non est in usu, nec εὐχέω satis probatum: sed cum sit ab εὐχώ, recte se habet vulgata. REITZ.

ead. l. 10. Ἀληθῆ) Sic optime ed. I. Reliquae ἀληθῶς. SOLAN.

ead. l. 11. Τιαροῦ) Mox ēr Tīφ, recte. Fuit & Sacerdos nomine consul, anno Christ. 158, sed ab hoc diversus. SOLAN.

ead. l. 14. Ἐν Tīφ) Τίος πτλαγορίας τοῦ Πόντου. Stephan. Tisior, τὸ, Straboni. GUYET.

*ead. l. 15. Ἐγὼ δὲ ἀσκληπίδος νέος. ἄλλος παρ' ἔκεινον τὸν πρότερον; τὸν λέγεις; οὐδὲ.) Cum sic distinguant omnes, & quidem non male, causā non fuit, cur in Latinis augerentur interrogationum notae, verterentque, *numquis aliis ab illo priore?* nam qui addit *νέον*, dubitari simul non potest, quin loquatur de alio, quam ante fuit: sed quomodo id contigerit, negat mox fas esse clarius noscere. Certe debent convenire. Sponius tamen quoque sic reddebat: *Di-thoi, Glycon, qui es tu? Je suis le nouvel Esculape. Es tu Esculape lui-même, ou quelqu'autre, qui lui ressemble? Il n'est pas permis de reveler ces mystères.* GRON.*

*ead. l. 16. Ἀλλος) Sic omnino distinguendum, uti a me factum est: neque enim ulla ratione passus fuerit Glyco, se alium ab Aesculapio priore dici. Hic autem in mentem venit de inscriptionibus, quae in tabula marmorea Romae in Aesculapii templo repertae, quasque Antonini tempore positas patet. V. Fleetwood. p. 38. Quod in his oraculum indicatur, hoc ipsum Alexandri oraculum esse statuo. SOLAN. Solanus aliter distingui iubet, nec tamen in notis suis addit, quid igitur mutarit. Quare id paucis indicabo. In *Iunt.* post ἐγώ deerat comma, hoc ibi addidit: post *νέος* comma erat, id in punctum minus mutavit. At correcta illa distinctio iam comparebat in *Par.* quam expressimus. REITZ.*

Pag. 103. l. 5. Διδύμοις) Dictum supra est ad cap. 29. V. Ovid. Met. I, 516. SOLAN.

ead. l. 7. Χρημαδοῦντα) Ed. I. χρημαδοτοῦντα· quae scriptura verior videtur, si quidem Lucianus suis ista verbis non scripsit, sed ipsius inscriptionis vere verba exhibuerit. V. Suid. apud quem ea vox reperitur. SOLAN. Χρημαφούντα) Sic cap. 25, vers. fin. & hic paulo ante idem verbum ab omnibus scribebatur. REITZ.

ead. l. 8. Μηδὲ τοῦτ' εἰελήσοντι εἰδέναι) Vid. Philoponum de creatione pag. 183, L. IV, c. 20. LA CROZE.

ead. l. 13. Δεπιδώ) V. supra c. 25. SOLAN.

Pag. 104. l. 9. Θηριοῖς) Conf. supra c. 2 huius Dial. SOLAN.

ibid. Υπὸ σου) Iam demum recte edd. sic scribunt, cum ali bi perpetuo ὑπὸ σου & similia exhibeant, in enclitiae accentu traiiciendo nimium diligentes, quem nos post praepositiō-

nem servamus cum accuratiōribus Grammaticis, ut supra iam diximus. REITZ.

ead. l. 10. Ἀναπλεύσας δὲ νεανίσκος εἰς Αἴγυπτον, ὡχρὶ τοῦ Κλύσματος πλοιού ἀναγομένου) Cum adolescentulus in Aegyptum amne adverso navigasset, provento ad inundationem usque navigio. Ita vertit Erasmus. At si Ptolemaeum consuluisset, L. 4, tab. Afr. 3, didicisset, Κλύσμα esse nomen proprium loci in litore maris Rubri, ubi praesidium erat; dicitur enim φρέσπιον ibi; & ut ex hoc loco coniicio, ubi navigia per Nilum & Ptolemaeum fluvium, qui a Traiano renovatus & repurgatus fuerat, adducebantur, ἀνίγοντο, & sic navigatio in Indiam fiebat. Idcirco lege cum maiuscula Κλύσματος, & verte, usque ad Clysmā adductio navigio. Non dubito autem, id nomen fuisse a Graecis impositum ei loco, Ptolemaeis regnantibus, ob accessiones maris Rubri, quae illuc penetrabant, & eum locum ἔκλυντο, lavabant. Vide, quae notavi ad Strabonem pag. 804. PALM. Videtur Solanus Iuntinae lectionem securus fuisse, quae ἀποτλεύσας habet: quod quidem non improbassem; sed unam reliquias omnibus hic praevalere nolui, cum & illarum lectio non modo commodum sensum exhibeat; verum si ab Alexandria is adolescens ad reliquas Aegypti partes navigavit, certe adverso flumine ascendit, ac tum ἀναπλεύσας longe rectius altero, & magis congruum altero ἀναγομένου.

REITZ.

ead. l. 11. Κλύσματος) An usque ad loca inundari solita? GUYET. Palmerii notam vidisti doctam sane; sed monendus es, ne tam facile credas ei afferenti, navigationem per Aegyptum e mari mediterraneo sic continuari potuisse. Res enim ea aliquoties frustra tentata, eo tandem rediit, ut per Nilum mercibus, quam fieri poterat longissime, vētis, terreftri tandem itinere ad mare Rubrum deportarentur, unde in Indiam nova iam instituebatur navigatio. Consule Humphr. Prideaux Hist. P. II, L. II, pag. 70 & seqq. Gallicae versionis nostrae T. III, p. 114 & seqq. Quid ergo fiet, inquires, verbis istis Luciani, satis aperte indicantibus, sola navigatione e mari mediterraneo per Aegyptum Indiam ab hoc petitam? Ego, ut verum fatear, Lucianum, hic errasse puto: videntur enim haec verba id indicare factum, quod tota vetus historia fieri potuisse negat. Nisi forsan verba eius corrupta sint. Sed in libris quidem nostris nihil subsidii comperio. SOLAN. Interpretum errorem, Κλύσμα urbis nomen esse nescientium, praeter Palmerium castigavit praeferit Bochartus in Phaleg. 2, 18. Sed

ἀνάγεσθαι ipsi quoque non recte videntur cepisse, quod ad primam illam versus *Clysmat* navigationem referrent. Observat, & de *Clysmate*, quae sciuntur, tradit omnia decus literarum nostrarum Petrus Wesselingius ad Hieroclis *Synecdemum* pag. 728 seq. Interpretatio nostra & verbis Luciani satisfacere nobis videbatur, constantique usui verbi ἀνάγεσθαι, quod *solvere*, *navigationem incipere* significat; & Geographicae observationi nulli contradicere. *Clysmat* portum Aegyptium fuisse in litore maris Erythraei, constat inter omnes. Iuvenis hic, *Alexandreae* qui vixerat, inventus ostio Canopico Nili adverso flumine pervenire poterat ad verticem usque του Delta, atque inde *Traiani* fossa navigare in mare Erythraeum, & litus legendo adire portum *Clysmatis*, unde navigare ad Indos solebant, etiam si is intervallo LX M. P. a capite fossae *Traiani* absfuit. GESN.

ead. l. 14. Διερθάρθεις) Sola *Amst.* male διερθάρθεις, quod in marg. correxit LA CROZE.

cad. l. 15. Γὰρ) Ed. I. in aliis δέ SOLAN. Δὲ) Cur illud γὰρ pro δὲ non receperim, vid. mox ad pag. 105, l. 12. REITZ.

Pag. 105. l. 5. 'Επικούρους) Mallem 'Επικουρεῖος, ut cap. seq. SOLAN. Si constans sit lectio 'Επικούρους, nec novi, qui habeat 'Επικουρεῖος, non dubito, ad ipsam appellationem respxisse vel Lucianum, vel ipsum adeo Alexandrum: idque expressi, cum ambiguitatem non ferat Latinus sermo. Qui non puniret olim haereticum hominem, & ulcisceretur, vocatus licet, sanctam matrem ecclesiam, ille quo in periculo fuerit, satis constat. 'Επικούρουs proprie esse, qui adiuvet oppugnatum ab aliis, observat Schol. ad II. B. 130. GESN. 'Επικούρουs maiorem emphasin habet, quam si adiective efferatur: nonnihil tamen ex emphasi amittit, cum plurali num. proferatur, ideoque assentior Solano ex cap. seq. argumentanti. Nihil vero muto, ersi interpret. pristini substantivum in Graeco servantes, tamen *Epicureos* verterunt. REITZ.

ead. l. 12. Κατὰ τάξιν) Conf. supra c. 19. SOLAN.

ibid. Μίας δέ) Solanus supra c. 44 πολλοὶ δὲ, in γὰρ mutarat, ex una I. Ego id studio neglexi; nam si id ibi falsum, & hic male se haberet: cum igitur hic nihil mutet, etiam supra intactum relinquatur. Sic Hom. Il. Z. 47, δὲ quoque usurpat, ubi & γὰρ locum haberet; & ubi id in γὰρ propter verbum non paret mutari. Cum enim magnum liberationis pretium promisisset, statim subiicit: Πολλὰ δ' ἐν ἀφεσιοῦ πατρὸς κειμένα κεῖται. Quod S. Clarke reddidit: multae utique res pretiosae

in divitis patris domo reconditae iacent. Reste; sed an enim non etiam hic eodem rediret? REITZ.

cad. l. 13. Καὶ ἐρομένου τοῦ κῆρυκος εἰς θεσπίζοι, τῷ δὲ ἀνεῖπεν ἔνδοθεν ἐς κόραχας) Καὶ ἐρομένου τοῦ κῆρυκος, εἰς θεσπίζοι; τῷ δὲ ἀνεῖπεν ἔνδοθεν, ἐς κόραχας. MARCIL.

cad. l. 14. Τῷ δὲ) Forsan τότε. GUYET.

Pag. 106. l. 1. Γῆν πρὸ γῆς) (Significat solum vertere, γῆν πρὸ γῆς cogito, i. e. de fugiendo, Cicer. ad Att. Vorst.) & Cicer. de Nat. Deorum I. SOLAN. Ἐλαύνειν γῆν, pervagari terram. Sic infra Rhet. pr. c. 5. Et Aelian. I, 33. REITZ.

cad. l. 4. Ἐπικούρου χυρίας δόξας) Epicuri ratus sententias, quas Diog. Laërt. integras exhibet in vita Epicuri. LA CROZE. V. Diog. Laërt. 273 D. SOLAN.

cad. l. 5. Κεφαλαιῶδης) Hanc vocem emaculavimus, quae in omnibus antea κεφαλαιῶδες legebatur, nisi quod in Fl. legitur κεφαλαιώδην. SOLAN.

cad. l. 7. Συκίνων) Ex ligno ficulno fumum existere aceratum ac molestissimum, Plut. in Sympos. perhibet. Si qua igitur ratio Alexandrum Pseudomantem impulit, ut Epicuri χυρίας δόξας ficulnis cremaret lignis, ea, ut opinor, fuit, non ut eum nullius pretii philosophum iudicaret. COGN. V. ἀπαδ. σ. ubi συκίνη γνώμη & Brod. p. 501. Thes. Cr. II Vol. SOLAN.

cad. l. 12. Τοῖς ἑντυχοῦσιν) Conf. infra cap. ult. huius Dial. SOLAN.

Pag. 107. l. 2. Υπὸ δαδοὶ) Male Cod. Angl. ὑδατι. BOURD. Est etiam in P. L. & ed. Iunt. ut in Anglic. ὑδατι. In reliquis δαδοὶ, uti Mey. c. 7, Φιλο. cap. 12; ideoque servavi. P. non agnoscit υπὸ, quod ideo reiecimus. SOLAN. Qui ὑδατι introduxere, forsitan decepti sunt a voce sequente σκύλλη, quam pro σκύλλῃ monstro marino accipientes, aquam etiam, non ignem addendum credidere. De illo autem lustrandi ritu ope iædae & scillæ, vid. supra Necyom. c. 7, ibique notam Hemsterh. REITZ.

cad. l. 6. Καὶ τὸν Ρουτιλλιανὸν) Intellige generum habens. GUYET. Καὶ τὸν Ρουτ. εὐδ. πάροδον omnes libri, nisi quod in Fl. Cod. Bourd. desunt εὐδοκμοῦντα πάροδον, in eiusdem verso loci impressio posterius vocabulum omittitur. In P. non est καὶ. Locus est sane difficilis, &c., ut mihi quidem videtur, corruptus. Si enim vulgatam scripturam sequare, quid erit ἐπὶ τὸν Ρουτιλλιανὸν πάροδος; Aut ipse Rutilianus πάροδος; Aditusne ad Rutilianum, aut ipsum Rutiliani aditum? At πάροδος, et si hoc apud alios alicubi significare comperiatur, apud

Lucianum paulo aliter usurpat, de iis, qui publice dicturi prodeunt. Vide finem Herc. Gall. c. 7. Sed demus, sic sumi, an de Rutiliano, ut de imperatore, locuturum censes Lucianum? aut *ipsum aditum* esse dices. V. omnino Dem. Phil. III. Neutrum ego facile admiserim. Dicam itaque, quod sentio, tu iudica. Scriperat Lucianus διὰ τὸ Ρουτίλιανὸν τὸν γαμβρόν. Vel si hoc nimis recedere videbitur, πρὸς τὸν γαμβρὸν, lege πρόσοδον, (ut in innumeris Luciani locis occurrit) hoc sensu, *gratia generi sui Rutiliani*. Vel *patroni sui*. Vorstius παρ' ὁδὸν malebat, uti apud Ignat. emendandum censeo p. m. 125 B. Quidquid sit; haec enim iam in medio relinquo, facile celsurus, si quid melius proferatur; in iis, quae mox sequuntur, duo haec diligenter observanda sunt. Primo, M. Aurel. cum haec scriberentur, mortuum, cum Lucianus eum *Divum* vocet. Secundo, bellum, de quo deinceps sermo est, gestum anno circiter CLXX & seqq. usque ad annum CLXXIV, vel CLXXV. Ex quibus iam certe de Luciani aetate constat. Sed de hoc paulo post plura. SOLAN.

ibid. Εὐδοκιμοῦντα πάροδον) Haec desunt in Flor. Cod. BOURD. Ubi in vulgatis editionibus legitur, Ἐχων γὰρ οὐ μηχρὰν ἐπιβασιν ἐπὶ τὰ βασικεῖα, καὶ τὴν αὐλὴν, καὶ τὸν Ρουτίλιανὸν εὐδοκιμοῦντα πάροδον, διαπέμπεται χρησμὸν, τοῦ ἐν Γερμανίᾳ πολέμου ἀκμάζοντος duas voces, εὐδοκιμοῦντα πάροδον, deesse Flor. Codici, notat Bourdelotius. In ed. tamen Florentina omisso τῷ, πάροδον, conspicitur τῷ, εὐδοκιμοῦντα. Voce πάροδον satis possumus hic carere: nec quid illa sibi hic velit, perspicio. IENS.

ead. l. 7. Πάροδον) Tῷ πάροδον glossema videtur τοῦ ἐπιβασιν, e margine in contextum traductum. GUYET. Includendam puto πάροδον, aut potius plane eiiciendam Florentinae ed. auctoritate, tanquam glossam, ad ἐπιβασιν, rarioris usus nomen, relatam, quam προσαγογὴν etiam dicere licuisset. GESN. Apparet, & Gesnerum hoc vocabulum cum Lensio eiusdem velle, quod in versione id non attigerit; nec ego ingererem, si abesse a pluribus viderem. Posset autem παρόδον legere, ac vertere, *habens Rutilianum adiutorem*, pro fulcro enim columnae, ex Plat. Dem. Kuhn. ad Polluc. VI, S. 121, affert; uncinis tamen seclusi ut suspectum. Alioqui cum πάροδος significet carmen, quod chorus primus in theatro canebat; vid. Kuhn. & Iung. ad Polluc. IV, 7, 53, pag. 374; (sic enim pro πάροδος recte scribendum docet ille; nam ibid. IV, cap. 15, § 108, ipse Pollux ad etymologiam vocabuli dicit, scribens,

καὶ ἡ μὲν εἰσοδος τοῦ χοροῦ πάροδος καλεῖται.) ut itaque *prologus*, tam de oratore ipso, quam de sermone, accipitur: ita possis & πάροδος utrovis more accipere, & cogitare, an Rutilianus non item hic dicatur *praecensor* Alexandri, qui praefligatori suo praeludat, ac populum alliciat? Sed totum πάροδος eiicere, quam nimis argutari, malo. Si vero probare possem, id *introductorem* significare, omnino retinerem. REITZ.

ead. l. 8. Μάρκος) Vixit post Marcum Lucianus. Hanc historiam vid. depictam in Col. Antonina, p. 13. LA CROZE.

ead. l. 13. Διηπετέος) Sic Fl. Ald. cert. Διῆπ. Vorst. Conscient Mſ. Regg. 2954 & 3011. Conf. Eix. § 9, pag. h. ed. 11, Vol. VI.

Pag. 108. l. 1. Γεωμένων) Facebant iam, qui M. Aur. Antoninum nullis huiusmodi superstitionibus, auctore Xiphilino, unquam succubuisse putant. Manifesto hic deprehenditur superstitionis absurdissimae reus. In iis etiam, quae de legione Fulminatrice vulgo feruntur, quomodo cunque demum gesta sint, aut ad magicas artes, aut ad religionem incognitam configuisse coarguitur. V. etiam I. Capitol. in M. Aur. XIII, ubi *santum huius belli terrorem fuisse* ait, *ut undique sacerdotes Antoninus acciverit, peregrinos ritus impleverit, Romanum omni genere luxaverit, retardatusque a bellica profectio[n]e sit*: ut ergo haec, quae hic a Luciano narrantur, non sint ab ipso Marco facta, quod historiae credo repugnat, in illis certe arguetur. Conf. Baron. ad an. Chr. 171, &, qui eum citat, auctorem vitae M. Aurel. operibus eius praefixa. SOLAN.

ead. l. 4. Τραῦμα) Vid. Ep. Marci ad calcem Apol. 4 Iustini. LA CROZE.

ibid. Δισμυρίων) Aliter rem narrat I. Capitol. in M. Aurel. Ant. XIV. Cum enim Aquileiam usque venisse hostes dixisset, exercitus partem cum Furio Victorino Praefecto praetorio interiisse ait. SOLAN.

ead. l. 8. Κροίσου χρησμὸν) V. Z. Tr. c. 20. SOLAN.

ead. l. 10. Πολλῶν ἐπιφρέντων) Cod. Engl. πολλῶν ἐπὶ πολλοῦ ἐπεφρέντων. BOURD. πολλῶν ἐπὶ πολλοῖς ἐπεφρέντων Mſ. Reg. 3011, probante Bel. de Ball.

Pag. 109. l. 2. Παρακινδυνεύων τὸ ὑπελθόν) Engl. Cod. παρακίνδυνων τὸ ἔδειθλον. BOURD.

ibid. Ἐπελθόν) Sic recte ed. 1. vulgatae vero ὑπελθόν. Quod nullibi hoc sensu reperias, ut ἐπέρχεσθαι frequentissime, cum apud Lucianum, tum apud optimos quoque linguae Graecae scriptores. SOLAN. Ἐπέρχεσθαι de eo, quod mihi in men-

Lucian. Vol. V.

E. e

tem venit, usitatum esse, vid. in not. Hemsterh. ad Prometh. cap. 2. REITZ.

ead. l. 13. Σαλάγει) Verbum *σαλάγει* alibi, credo, non inventur. Ideo credo id fuisse deterioris notae, ut saepe obscoena verba a sola viliore plebe usurpantur. Forte fuit Paphlagonicum, & Abonitichitis solis familiare: videtur ἀπὸ τοῦ ἄγειν καὶ σαλεύειν deduci. PALM. *Ατ σαλαγεῖ*, ταράσσει expedit Hesych. Verum id huc nihil facit. REITZ.

ead. l. 15. Ὡπύες) *Ωπύες*. GUYET. Notaverat quidem Solan. *ῶπύες* esse in Fl. Verum vulgatam intactam reliquerat, quam ego mutavi, tum propter metrum, tum quod vel in prosa sic scribi solet. REITZ.

Pag. 110. l. 8. Πολλάκις) *Παυράκις*. Hesych. *Παυράκις*, ὄληγάκις. GUYET.

ead. l. 13. Λύσιντο) *Angl. Δέδοιντο*. BOURD. *Δέδοιντο* A. & P. *Δίδοιντο* L. Sed receptam scripturam, ut meliorem, sequor. SOLAN. *Λύειν χρησμούς*, est interpretari oracula. Sed hac de re hic sermo non est, verum de resignandis caute, & iterum obsignandis libellis eorum, qui oracula poscerent. Itaque *χρησμούς*, quod iam ab Erasmo factum video, accipio illos libellos, s. tabellas, in quibus subscribendum erat interrogatori oraculum. Ita paulo post *χρησμοί* ὥκτε sunt *quaestiones*, sive *petitiones oraculorum octo*. GESN.

ead. l. 16. Μόρφι) *Angl. Cod. sic habet hanc barbariem, siue, ut ipse alibi dixit, ἀσαφῆ καὶ ἀσημα*. Μορφῆς βαργούλως ἵσχε ἀγχιεχεῖ φάσι δέ. BOURD. Si qui sint, qui Scythice intelligent, Graece etiam docti, enarrant nobis, quid hoc monstri sit. Sed si aliquid scitu dignum sub hisce barbaris vocibus latuisset, Luciano non defuissent, qui interpretarentur, nec ille nobis invidisset. Si Illyrio, non Scytha, datum fuisset, crederem ei promissam vitam longaevam, aequalemque vitae Bardylidis illius Illyrici regis, qui memoratur a Nostro in Maxp. c. 10. SOLAN. Corruptissima haec esse, ipsa varietas fatis indicat. Ego aut reponerem lectionem Angl. Cod. prolatam a Bourdelotio, aut certe verba *εἰς σκινὴν* uncinis arcrem: versum dare qualemcunque, auctori propositum fuisse appareat. Hunc, omisimus *εἰς σκινὴν*, & adiuncto ἄλλος vel ἄλλως, effici, appareat. Sed forte praefat Angl. Cod. lectio, quae & ipsa hexametro conclusa est. Quid vero sibi velint verba barbara, & corrupta insuper, in alterutra certe lectione, non e- quidem divinaverim. Scythica si sint, quin qualiacunque sint, modo sint humana, delegarim *meo suffragio*, Theophilo Si-

gefrido Bayero , amico veteri , & barbararum etiam linguarum peritissimo viro : qui forte in his , & Scythicae linguae apud Aristophanem aliosque reliquiis videt , de quo aliis ne hariolandi quidem initium est . Verum , quando hic sum , neque illud dissimulandum , quod iam sequitur oraculum , personarum nominibus ita distinctum , videri cohaerere superiori , quod in Calypso finit : forte librarii alicuius errore huc relatum , cum paulo ante omissum esset . GESN. Vestigia quedam linguae Scythicae vid. in Wachteri Glossario Germanico . Vel in specimine eius ex ampliore farragine decerpto , quod prodii Lipsiae an. 1727. Ibique in praef. § XIV. *Mori maruſa* mare mortuum , quod *mor iis* erat *mare* , & *marv mori* , *mork mors* , (unde *forsan μορφεὺς & mors.*) Sed plura rimari per tempus non licet ; quia non confido omnia explanari posse : tantum tamen forsan appareret , credo , mortem alicui praedici hoc carmine , nec plane desperarem ex Persica lingua & Cimbricae reliquiis pleraque eruere . REITZ .

Pag. 111. l. 1. Ἀλλως . Angl. ἄλλῳ . BOURD .

ead. l. 7. Προφανῶς) Illud προφανῶς referendum est ad χατα-
τημναμένου . Ita obsignaverat libellum Lucianus , ut statim appareret , difficillimum esse resignatu . Alioqui enim periculum erat , ne illo aperto , & quaestione deprehensa , res male scriptori cederet . Quare etiam nocturno illum oraculo destinat Alexander , in quo resignatione non utebatur . Vid. paulo supra cap. 49. GESN .

ead. l. 9. Σαβαρδαλάχου) Huius quidem oraculi myste-
rium Lucianus non aperit ; sed haud difficulter assequi id conjectura possumus : a servo enim iterum deceptum Alexandrum existimo , qui heri iussu quasi invitus dixerit , quaere-
re dominum , an Attis idem fuerit cum rege alio obscurō Sa-
bardalacho ? Solebant enim curiosi & superstitionis homines tales quaestiu[n]cas oraculo , ut in praecedentibus visum est , proponere . Vel securus iam Alexander , quidquid in buccam venerat , effutiebat ; quod de eo iam a Luciano est observatum . SOLAN .

ead. l. 13. Ἐφ' ὧ , τι ἦκε) Frequentius ἐφ ὥ hoc significatu , i.
e. quando consilium denotatur , ut Aristoph. Plut. 889 , ἐπ'
ἀγαθῷ οὐδενὶ . Noster supr. Hermot. c. 50 , εὐκ ἐπ' ἀγαθῷ ἔξε-
ληλυθῆναι . Dion. Hal. Ant. X , pag. 638 , 19 , συνίστασθαι τι-
νας — ἐπὶ χαταλύσει τοῦ δήμου . Idem VII , pag. 473 , 39 , Ἐπὶ
τιμωρίᾳ θανάτου παραδόντις . Evang. Matth. XXVI , 50 , Ἐτα-
ρε ἐφ' ὥ πάρει ; ubi tamen nonnulli Codd. habent ἐφ' ὅ , quam

lectionem, Casaubono potiorem visam, testimoniiis Euripid. Achill. Tat. & hoc Luciani, firmat Iac. Elsner. ad Ev. Matth. l. c. Sed & dativi exempla addens, ut probet, utroque casu eodem sensu dici. Adde Nostrum mox c. 56 f. ἐφ' ὅπερ ἡμᾶς ἀνελήφει. REITZ.

ead. l. 15. Κυτκίδι) Certe κυτκίδα recipiendum, ut conveniat cum δροσίνῃ, quod substantive hic accipiendum, pro δρόσον. Aut δροσῖνη scribendum: sed quia oracula decet esse obscura, maneat intricatum. Est, qui ἦν τέκε in suo libro fecerat ex-posteriore syllaba vocabuli δροσίνη & τέκε in unum contracto. Sed tum plane nullus est sensus: quo enim Genitivus Διπτοῦς pertinebit? quo ἦν respiciet? REITZ. Δροσίη τε καὶ Ἡώς coni. Bel. de Ball. .

ibid. Χρίσθαι) Χρίσθαι. GUYET. Recte Guyetus contractionem circumflebit; licet ego edd. accentum servarim, qui in vocalibus ancipitibus saepe acutus pingitur in edd. priscis, et si syllaba longa est. Immo & χρίσαι, aequae ac χρίσαι & χρίσει, apud Homer. circumflebitur ubique. REITZ.

ibid. Διπτοῦς) An pro Diana posuit? ut significetur, rorem luna splendente excipiendum, veluti herbas ad lunam carpendas iubent magi. REITZ.

ead. l. 16. Ἡκηκόει) Post hanc vocem sic legitur in Anglicis Cod. ἑραμένου τοῦτον καὶ πλευσούντος. BOURD.

Pag. 112. l. 7. Καὶ τὸ γιγγν.) Τοὺς ἔκκαίδεκα ὄβολούς. Supradictum. Recte Guyetus; et si alibi γιγνόμενον & γιγνόμενον, merces, redditus est; vid. Hemsterh. ad Somn. c. 1. REITZ.

ead. l. 8. Πιστεύσας τῇ ἀποπομπῇ τοῦ μισθοῦ) Confer Th. Magistr. SOLAN.

ead. l. 14. Ἀπέτρεψον τοῦ γάμου) Nondum, ut videtur, confessis nuptiis, quae paulo post narrantur. SOLAN.

in Schol. l. 1. Οὐδὲ πρὸς τὸν Θομόν) Hoc Scholion ante ad verba Μὴ σύ γε πλωέμενοι male relatum in sedem suam retraxit Solan. REITZ.

Pag. 113. l. 3. Νυκτιπλάνους) Quamobrem haec de Lucia non indigna praedicari, ex eorum inimicitia, de qua plura paulo post, satis patet. Vides interim, quam candidus Lucianus, qui tantum in se iactum opprobrium posteris non veritus sit tradere. SOLAN.

ead. l. 13. Κύσαι) Supra ad cap. 41 Scholia. id exposuit φιλόσαι. Hinc forte Belgicum & Germanicum *kussen*, ut recte existimat frater G. O. Reitzius in Belg. Graeciss. p. 238. Utitur & Homer. Od. Ω, 396, & alibi non scemel. REITZ.

ibid. Εἰδέθει) Sic P. In reliquis εἰσοδούσιοις. SOLAN.

*ead. l. 14. Δίγνωσται χρηστῷ) Bene monuerat Solan. conferendum infra Sympos. Invenies enim ibi c. 4 χρηστῷ τραῦματι similiter dictum de magno vulnere, vel potius *opportuno*, i. e. quali & quo loco voluit is, qui intulit. Veluti καίριον τραῦμα eadem ratione pro letali ponit, tralaticium est. REITZ.*

Pag. 114 l. 6. Ἐδικαιολογοῦσί το) Remiserat Solan. ad Timon. p. 49, i. e. c. 22 ex eius divisione. Ibi enim legas: βούλει, ἡ Τίμων, δικαιολογήσομαι πρὸς σέ; iam vero id quaerendum erit § 37. REITZ.

ead. l. 7. Λέγων πάντα με εἰδένεις καὶ τὰ ὑπ' ἐμοῦ Πουτιλλιανῷ συμβουλευόμενα) Erasmus, negans, se clam esse, quae suafissim Rutiliano. Benedictus, afferens, se scire, quae Rutiliano suafissim. Etiam Sponius modo, il se plaignit à moi de l'avis que j'avais donné à Rutilianus: ut appareat, sic interpretans, dum sola Latina inspicit. Nam Graeca si sequimur, ut debemus, interpretabimur, dicens, sibi me esse probe notum, ut & quae suafissim Rutiliano. GRON.

ibid. Πάντα με) Si sana sint haec, aliter hic usurpat Lucianus verbum εἰδένει, quam vulgo solet. Non memini saltem usquam de hominibus dici. SOLAN.

ead. l. 8. Τί παθὼν) Supra Abdic. cap. 10, τί παθὼν ἀνεκάλεις; REITZ.

ead. l. 13. Παδίας) Flor. Cod. ῥάδια γενομένη μοῦ ἡ μεταβολή. BOURD.

ead. l. 15. Ξενοφῶντος) Non video, quid obstat, quo minus Xenophon hic intelligatur Arrianus, maior ille fortasse aliquantum natu & ultimo Hadriani anno florens, cum Alexandri histronia sub Pio Antonino celebris esse incepit: Lucinano carus, quod prooemio huius libelli appetat: porro in Bithynia patria sua multum versatus &c. Xenophontis iunioris nomine passim veniens. GESN.

ead. l. 16. Τὸν πατέρα) Haec post Rutiliani nuptias, aut certe sub idem tempus gesta esse, ex ipsa narratione manifestum: atque adeo, ut supra ad cap. 35 annotabamus, ante annum Chr. CLXX; quod ideo probe observandum, quia, cum patrem Luciani in vivis adhuc fuisse hinc pateat, reditusque in patriam primus, uti ex 'Εντύπ. c. 9 patet, designetur, sequitur, in flore ipso aetatis Lucianum tum fuisse. Unde iam appetat, multo serius vixisse, quam vulgo ex auctoritate Suidae traditur. Nam si quadragenarium fuisse pones, cum abunde constet ad senectutem pervenisse; (passim enim senem se di-

cit) vixerit propemodum ad finem usque illius seculi, necesse est. Per τοὺς ἑμοὺς αἱ liberos designet, adhuc dubito: filii enim meminit ipso Eun. fine, c. 13. Confer eum Μακρ. c. 1, ubi eadem phrasis occurrit. Adde hic locum in Συγγρ. ex quo patet, in illum A. C. incidere hunc redditum. SOLAN.

Pag. 115. l. 2. Ἐπεὶ δὲ κατὰ μέσον τὸν πόρον ἐγενόμενη) Cum iam medium partem navigationis consecisset. Sic rectius ed. Flor. quam aliae μέσον τὸν πόντον. GRAEV.

ibid. Πόρον) L. & Fl. Sic Ἰστ. a. c. 12, κατὰ μέσον τὸν πόρον, in aliis πόντον ut Ἐν. Δ. 8, ἐπεὶ κατὰ μέσον τὸν Αἰγαῖον ἐγένετο minus commode hic quidem. SOLAN.

ead. l. 13. Ἐφ' ὅπερ) Conf. supra cap. 53 huius Dissert. ubi monemus, ἐφ' ὃ & ἐφ' ᾧ promiscue dici. REITZ.

ead. l. 14. Καταθέμενος δὲ ἡμᾶς ἐν Αἰγαῖοις, ὃν καὶ ὁ καλδεὸς Ομηρος μέμνυται, ὅπιστα ἀπῆλαυνεν) Expositis autem in Aegialos, quorum etiam egregius Homerus meminit, iter re legit. Sic interpres. Nec improbo, nisi quod in Aegialis vertendum, non Aegialos. Sed quae notarunt ad hunc locum, quasi loquuntur de Peloponneso, quae Aegialia olim dicta, non sunt causa nuce digna. Aegialos fuit locus in litore Ponti Euxini, in quo situs quoque fuit pagus eiusdem nominis, cuius meminit Homerus Il. B. 855. Et qui sit locus, egregie docet Strabo lib. X, in descriptione Ponti: ὁ δὲ Αἰγαῖος ἐστι μὲν πίσω μακρὰ, πλειόνων ἡ ἐκατὸν σταδίων. ἔχει δὲ κάμπην ὄμοιόνυμον, ἥς μέμνυται ὁ ποιητὴς, ὅταν φῇ— Κρόμναν τὸν Αἰγαῖον τε καὶ ὑπηλοὺς ἐρυθίους. Γράφουσι δέ τινες Κρόμναν Καβιαλόν τε. Aegialus est litus longius centum stadiis. Habet autem cognominem parvum, cuius meminit Homerus his verbis: Cromnam & Aegialum & altos Erithynos. Scribunt autem nonnulli: Cromnam Cobialumque. Sed vides, Lucianum hic tueri vulgatam Homeri scripturam, nisi quod numero multitudinis utatur, pro unitate. GRAEV.

ibid. Ἐν Αἰγαῖοις) Aegialeus Phoronei, seu, ut alii volunt, Inachi filius fuit, cui Apis, cum in Aegyptum traiceret, regnum Argivorum reliquit. Ab eo Aegialea cognominata fuit, quae postea a Pelepe Peloponnesos dicta est. COGN.

ead. l. 15. Καλδεὸς Ομηρος) Pulchrum nominat Homerum, ut Sappho poëtriam pulchram vocare solebat Socrates ap. Maximum Tyrium, diss. 8, p. 90 Davis. Σὶα τὸν ὄραν τῶν μελῶν, καὶ τοι μικρὰν οὐσαν καὶ μέλαιναν. Locus Homeri est in navium Catalogo Il. B. 855. GESN.

Pag. 116. l. 1. Εὐπάτορος) Huius regis exstat nummus apud Spanh. 490, quo vir illustr. hunc locum mire illustrat. Cufus

est autem ante L. Veri mortem: praefert enim fratum capita. SOLAN.

ead. l. 5. Παρὰ τοσοῦτον) Conf. supra notata ad 2 Ver. Hist. cap. 26. REITZ.

ead. l. 11. Τιμοκράτους) Timocrati cuidam suos libros Athenaeus inscribit. Vid. an idem sit. Meminit iterum Noſter 558 AB. 591 B. ed. I. (i. e. de Salt. c. 69, & Demon. c. 3.) SOLAN.

ead. l. 16. Ὁρμης) P. L. in reliquis ὥρης. SOLAN.

ibid. Ἐνδέοντι) Narraverat Lucianus, quemadmodum, ubi tantum non ad certissimam mortem scelere Alexandri Pseudodomantis adductus esset, γόντα hunc detulerit ad Bithyniae praefidem; at praefidem illum enixe rogassem, desisteret ab hac causa, neque enim sibi potestatem fore eius puniendi, licet de manifestis iniuriis convinceretur; propter gratiam nimirum, qua praefigiator ille valebat apud Rutilianum. Atque adeo, inquit Lucianus, iram meam sedavi, nactus iudicem ita comparatum. Οὐτοὶ μὲν ἀνεκόπτην τῆς ὥρης, καὶ ἀνεπανόμην, οὐκ ἐνδέοντι θραυνόμενος, ἐφ' οὗτοι δικαιοῦ διακειμένου. At quid οὐκ ἐνδέοντι θραυνόμενος sibi vult? Basileensis habet ἐνδέοντι. Sed & illud nihil est. Alter dispescendum hoc ex edit. Ald. nempe οὐκ ἐν δέοντι θραυνόμενος, supple καὶ ρῶ. Ego, inquit, *hoc modo fregi & sedavi iram, non tempestivo tempore rem illam aggressus, sub iudice ita comparato.* Respicit praemissam historiam, ubi narravit, se aliquando ad Alexandrum adeuntem, manum eius osculandam oblatam, morfu reddidisse claudam, coram pluribus praesentibus: Alexandrum autem generoso animo id tum tulisse, ac dissimulasse; at clam corrupisse naūtam, qui Lucianum in traiciendo submergeret: se vero mirifice, ipso nauta consilium fasso, evasisse istud malum; mox se Bithyniae praefidem adiisse: illo vero deprecante Alexandrum puniendi munus, se sero deprehendisse, non tempestive istud in Alexandrum facinus se fuisse ausum. Ceterum illud ἐν δέοντι pro tempestive habet quoque Demosthenes I contra Philippum: Τούτων μὲν μέχρι τῆς τύμερον ἡμέρας, οὐδὲν πάποτε ἐν δέοντι κέχρησθε. IENS. Non operae pretium iudicavit Solanus varias lectr. hic notare; qui in I. ἐν δέοντι tantum linea transversa separare satis habuit, & Fl. nihil ab ea abire, in marg. eiusd. I. indicavit: merito: nam facile erat veram lectionem videre; nec enim tam arcte ibi cohaerebant ἐν & δέοντι, quin videre liceret, duas voces esse; quod autem ceterae edd. eas propius iuxtere, id vitium mere typogr. esse, ex ipsa versione Erasmi appareat, qui *in tempore* vertit. Est.